Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

___________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ__________________________
от ВД. ЦЩ № НЧЗ -п

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 09.07.2020 № 1872-п «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
объекта строительство (реконструкция) которого
осуществлялось на основании выданного органом
местного самоуправления разрешения на
строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Оренбургской
области от 15.07.2016 № 525-п «О переводе в электронный вид государственных услуг и
типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, на основании протеста Сорочинского
межрайонного прокуратура от 14.08.2019 № 7-1-2020 на постановление администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 09.07.2020 № 1872-п «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию объекта строительство
(реконструкция) которого осуществлялось на основании выданного органом местного
самоуправления разрешения на строительство», администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области «О внесении изменений в постановление администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 09.07.2020 № 1872-п «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию объекта строительство
(реконструкция) которого осуществлялось на основании выданного органом местного
самоуправления разрешения на строительство» следующие изменения:

1.1. пункт 23 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
Административного регламента изложить в следующей редакции:

«23. Основаниями для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
являются:

1) отсутствие документов, предусмотренных пунктами 14 и 18
Административного регламента;

2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к
строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на
дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство
градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства,
реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта
планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при
которых для строительства, реконструкции линейного объекта не треёуется подготовка

документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом
планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного
участка;

3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям,
установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения
площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 ГрК
РФ;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта
капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения
площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 ГрК
РФ;

5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному
использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии
с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения
предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями
использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7
статьи 51 ГрК РФ, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства,:
в связи.с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями
использования территории, не введен в эксплуатацию.

Различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в:
техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к:.
данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной
документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных
в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при
наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову Е.А.
и на главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области Крестьянова А.Ф.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (www. sorochinsk5 6 ,ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано:, в дело, прокуратуре, Рябых Е.С., Крестьянову А.Ф., Павловой Е.А., Управлению архитектуры, МКУ «МФЦ»
г. Сорочинска, отделу по экономике